ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, 135 – Centro – CEP: 62460-000 – Uruoca–CE

CNPJ: 00.399.350/0001-72 / Fone: (88) 3648–1099

www.camarauruoca.ce.gov.br

ATA DA 2 SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERÍODO LEGISLATIVO DE 2024

DA CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA.

Ao 17º dia do mês de fevereiro do ano de 2024 às 11h, no prédio da Escola municipal
Domingos Alves, situada à Rua João Carapina, nº 44, Paracuá-Uruoca-CE, sob a
presidência do vereador Antônio José Fernandes, e secretariado pelo primeiro
secretário Antônio Gean Pires Camilo, e sob a proteção de Deus foi aberto os
trabalhos da presente sessão extraordinária. PEQUENO EXPEDIENTE: O presidente,
dando início ao pequeno expediente, passa a palavra ao 1 secretario para fazer a
leitura da ata da sessão anterior. Colocada em votação, aprovada por unanimidade.
ORDEM DO DIA: O presidente, na ordem do dia, pede ao primeiro secretário para
fazer a leitura dos pareceres dos projetos; projeto de lei 003/2024, de 08 de fevereiro
de 2024, altera a nova estruturação de cargos em comissão e funções gratificadas da
administração pública do poder executivo de uruoca e dá outras providências. Votado
e aprovado por unanimidade; projeto de lei 004/2024, de 16 de fevereiro de 2024,
autoriza a abertura de crédito adicional especial ao orçamento do exercício financeiro
de 2024, altera o PPA 2022-2025, e dá outras providências. Votado e aprovado por
unanimidade. Nada mais havendo a tratar o presidente declara encerrada a presente
sessão da qual foi lavrada esta ata que depois de lida e achada nos conformes será
por todos devidamente assinada.